

News Release

2017年12月25日株式会社野村総合研究所

「KDDI デジタルデザイン」への出資が完了 ~ デジタル・トランスフォーメーションを支援する合弁会社~

株式会社野村総合研究所(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:此本 臣吾、以下「NRI」)は、2017年12月25日、KDDI株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:田中 孝司、以下「KDDI」)の子会社である「KDDIデジタルデザイン株式会社」(以下「KDDIデジタルデザイン」)に対して、49%の出資を完了しました。

合弁後の KDDI デジタルデザインは、2018年1月1日に事業を開始します。

■ KDDI デジタルデザインの事業概要

KDDI デジタルデザインは、NRI の戦略コンサルティングとシステムインテグレーション力、そして KDDI の次世代ネットワークや IoT プラットフォームの構築力など、双方の持つ強みを活かし、デジタルによる変革 (デジタル・トランスフォーメーション) を戦略立案から、事業化検証、システム構築まで一貫してご支援していく事業会社です。

1. 商号 KDDI デジタルデザイン株式会社

2. 本社所在地 東京都千代田区九段北1丁目13番12号 北の丸スクエア

3. 事業内容 事業戦略支援、事業化検証、システム開発、ネットワークインフラ構築、

システムやネットワークの運用

4. 設立日 2017年12月15日

5. 事業開始日 2018年1月1日

6. 資本金 70 億円

7. 株主構成 KDDI 51%、NRI 49%

※経営体制については、決まり次第お知らせします。

※関連ニュースリリース: (2017年10月26日)「KDDIと野村総合研究所、企業のデジタル 変革を支援する合弁会社の設立に合意」

http://www.nri.com/jp/news/2017/171026_2.pdf

【ニュースリリースに関するお問い合わせ】

株式会社野村総合研究所 コーポレートコミュニケーション部 十河、小針